

Mamy swój Trójkąt Weimarski!

Data publikacji: 31.12.2023 9:00

Współpraca z czeskim Krajem Morawsko-Śląskim oraz słowackim Samorządowym Krajem Žyľińskim będzie dużo łatwiejsza, zarówno w zakresie gospodarczym czy turystycznym. Powstał Regionalny Trójkąt Transgraniczny.

Trójtýk granic polskiej, czeskiej i słowackiej, fot. Natasza Gorzołka/arch.ox.pl

Uchwałą Sejmiku Województwa Śląskiego na styku granic Polski, Słowacji i Czech powstanie tzw. Regionalny Trójkąt Transgraniczny. Uchwałą w tej sprawie [Uchwałą to Wspólne Oświadczenie o współpracy pomiędzy Województwem Śląskim (Rzeczpospolita Polska), Krajem Morawsko-Śląskim (Republika Czeska) a Samorządowym Krajem Žyľińskim (Republika Słowacka) przyjął Sejmik 21 grudnia br.

Co daje powołanie Trójkąta?

Do tej pory współpraca między regionami na Trójtýku, czyli np. Gminą Istebna i Gminą Czerne na Słowacji były realizowane na podstawie umów dwustronnych. Teraz uzgodnione jest wspólne trójstronne oświadczenie o współpracy na wyższym poziomie administracyjnym.

Jak czytamy w uzasadnieniu uchwały "na szczeblu regionalnym na wzór Regionalnego Trójkąta Weimarskiego powstanie tzw. Regionalny Trójkąt Transgraniczny - z inicjatywy regionów (...)".

W ramach współpracy przewidywana jest: „Trójtýonna współpraca w zakresie gospodarki, w tym: obszar innowacji i rozwój biznesu; trójtýonne spotkania biznesu; misje gospodarcze; udział w przedsięwzięciach gospodarczych, w szczególności targach, konferencjach, kongresach, forach. - Trójtýonne spotkania ekspertów w formie wizyt studyjnych. Wymiana doświadczeń w dziedzinach wynikających z kompetencji każdej strony. - Trójtýonna promocja regionów. Organizowanie wspólnych wydarzeń (m.in. turystycznych, sportowych, kulturalnych, społecznych, edukacyjnych); spotkania oraz wymiana w ramach urzędów / instytucji samorządowych, które posłużą rozwojowi i promocji naszych regionów.” – czytamy w uchwale.

Jak można przeczytać w uchwale „Projekty w wymienionych obszarach współpracy będą realizowane corocznie, naprzemiennie na terytorium jednego z regionów partnerskich. Każdy z regionów partnerskich przygotowuje program operacyjny dla projektu współpracy, za którego realizację w danym roku odpowiada, a następnie uzyska dla niego akceptację pozostałych regionów partnerskich.”

Program współpracy będzie ustalany co roku, a jej zakres może być poszerzany.

[Treść uchwały \(pdf\)](#)